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Папа Benedykt XVI

    Drodzy przyjaciele, spotkanie w Madrycie było cudowną manifestacją wiary dla Hiszpanii i
całego świata. Dla wielu młodych ludzi ze wszystkich zakątków ziemi forum stało się
szczególną okazją do wspólnych rozważań, dialogu, wymiany pozytywnych doświadczeń, a
przede wszystkim do wspólnej modlitwy i odnowienia sił do zakorzenienia własnego życia w
Chrystusie, Wiernym Przyjacielu. Jestem pewien, że powróciliście do swoich domów z mocnym
postanowieniem bycia zaczynem wśród waszego otoczenia, z pragnieniem bycia nosicielami
nadziei, która rodzi się z wiary. Ze swej strony będę nadal wspierał was modlitwą, abyście
zostali wierni w podjętych zobowiązaniach.

    Podczas audiencji ogólnej, 24.08.2011 †
      

  

Kardynał Tarcisio Bertone
   Kościół, zwłaszcza gdy celebruje tajemnice Boże, przyznaje i ukazuje rzeczywistość, która nie
może się ograniczać tylko do aspektów ziemskich i organizacyjnych. Muszą one jednoznacznie
stwierdzać, że podstawą i sercem wspólnoty jest uznanie granic obrzędu, ponieważ liturgii
dokonuje nie człowiek, lecz Bóg przez Jego cudowną i bezinteresowną łaskę... Liturgia wyraża
absolutne pierwszeństwo Boga i pokazuje, że Bóg jest zawsze obok nas, ponieważ na początku
bytu chrześcijańskiego stoi nie etyka lub wielka idea, lecz spotkanie z Osobą, która daje życie i
nowe horyzonty, a wraz z tym ukierunkowanie... W takim znaczeniu Bóg jest wielkim
Wychowawcą swego narodu: kochający, mądry, niestrudzony Nauczyciel, który działa przez
Liturgię, Bożą sprawę w dzisiejszym Kościele. 
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    Według białoruskiej sekcji Radio Vaticano, 23.08.2011

   

  
  

  Abp Mieczysław Mokrzycki
   Matka zatem to również ta, która broni życia. Matka musi bronić życia. W przeciwnym razie
nie staje się prawdziwie matką. Jeśli w społeczeństwie utrwala się postawa przeciwna świętości
każdego życia jako daru Boga i taka postawa bywa przez nas akceptowana bez względu na to,
kto ją głosi, to wówczas mamy do czynienia z zagrożeniem już nie tylko pojedynczego życia, ale
wręcz całego narodu. Ponad pięćdziesiąt lat temu kardynał Wyszyński ostrzegał przed tym, że
jeśli nie będziemy szanować i kochać życia, może przyjść czas, że zabraknie nam dzieci. To się
dzieje na naszych oczach.

    Fragment kazania, Piekary Śląskie, 21 sierpnia 2011 r.
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